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STÄNDERLEUCHTEN/POST LAMPS
AL6001 60 1.420,00 € 1.689,80 €
AL6002 58 1.715,00 € 2.040,85 €
AL6197 64 615,00 € 731,85 €
AL6339 125/Industr. 60 736,00 € 875,84 €
AL6377-N 98 1.154,00 € 1.373,26 €
AL6521 124 635,00 € 755,65 €
AL6523 124 615,00 € 731,85 €
AL6533 114 698,00 € 830,62 €
AL6534 115 995,00 € 1.184,05 €
AL6535 57 719,00 € 855,61 €
AL6537 56 925,00 € 1.100,75 €
AL6538 54 2.498,00 € 2.972,62 €
AL6543 96 1.180,00 € 1.404,20 €
AL6544 96 1.675,00 € 1.993,25 €
AL6545 97 6.250,00 € 7.437,50 €
AL6560 88 1.770,00 € 2.106,30 €
AL6562 26 1.645,00 € 1.957,55 €
AL6563 24 3.955,00 € 4.706,45 €
AL6565 64 605,00 € 719,95 €
AL6571 116 513,00 € 610,47 €
AL6572 116 822,00 € 978,18 €
AL6573 117 1.437,00 € 1.710,03 €
AL6589 69 615,00 € 731,85 €
AL6590 69 820,00 € 975,80 €
AL6591 79 1.220,00 € 1.451,80 €
AL6592 79 1.730,00 € 2.058,70 €
AL6593 34 1.689,00 € 2.009,91 €
AL6597 78 5.898,00 € 7.018,62 €
AL6600 47 995,00 € 1.184,05 €
AL6601 36 1.294,00 € 1.539,86 €
AL6602 39 2.160,00 € 2.570,40 €
AL6603 37 4.180,00 € 4.974,20 €
AL6605 80 1.844,00 € 2.194,36 €
AL6610 109 433,00 € 515,27 €
AL6613 41 890,00 € 1.059,10 €
AL6614 41 1.260,00 € 1.499,40 €
AL6619 48 710,00 € 844,90 €
AL6620 132 1.087,00 € 1.293,53 €
AL6621 132 1.200,00 € 1.428,00 €
AL6622 132 1.665,00 € 1.981,35 €
AL6625 23 1.830,00 € 2.177,70 €
AL6626 22 2.129,00 € 2.533,51 €
AL6627 31 958,00 € 1.140,02 €
AL6628 30 1.329,00 € 1.581,51 €
AL6636 49 925,00 € 1.100,75 €
AL6636-A 49 715,00 € 850,85 €
AL6637 48 719,00 € 855,61 €
AL6638 112 550,00 € 654,50 €
AL6639 112 560,00 € 666,40 €
AL6640 112 575,00 € 684,25 €
AL6641 108 820,00 € 975,80 €
AL6642 108 1.339,00 € 1.593,41 €
AL6645 81 995,00 € 1.184,05 €
AL6646 66 1.360,00 € 1.618,40 €
AL6647 18 3.290,00 € 3.915,10 €
AL6651 19/179 1.915,00 € 2.278,85 €
AL6652 19 8.670,00 € 10.317,30 €
AL6656 Horses 985,00 € 1.172,15 €
AL6658 70/71 1.760,00 € 2.094,40 €
AL6659 107 809,00 € 962,71 €
AL6660 106 1.015,00 € 1.207,85 €
AL6661 51 1.125,00 € 1.338,75 €
AL6664 85 1.659,00 € 1.974,21 €
AL6665 85 3.320,00 € 3.950,80 €
AL6667 67/176 1.825,00 € 2.171,75 €
AL6691 111 689,00 € 819,91 €
AL6692 111 699,00 € 831,81 €
AL6693 111 710,00 € 844,90 €
AL6694 121 1.798,00 € 2.139,62 €
AL6696 16 1.050,00 € 1.249,50 €
AL6696-S 16 1.235,00 € 1.469,65 €

STÄNDERLEUCHTEN/POST LAMPS
AL6697 113 1.325,00 € 1.576,75 €
AL6698 113 1.845,00 € 2.195,55 €
AL6701 123 1.926,00 € 2.291,94 €
AL6706 109 2.058,00 € 2.449,02 €
AL6709 17 1.219,00 € 1.450,61 €
AL6712 20 1.130,00 € 1.344,70 €
AL6715 116 1.028,00 € 1.223,32 €
AL6717 26 5.560,00 € 6.616,40 €
AL6718 25 11.175,00 € 13.298,25 €
AL6719 21 7.167,00 € 8.528,73 €
AL6720 14 4.175,00 € 4.968,25 €
AL6721 15 6.075,00 € 7.229,25 €
AL6723 32 1.615,00 € 1.921,85 €
AL6724 33 2.345,00 € 2.790,55 €
AL6725 32 5.515,00 € 6.562,85 €
AL6739 76 1.509,00 € 1.795,71 €
AL6740 77 2.575,00 € 3.064,25 €
AL6742 75 946,00 € 1.125,74 €
AL6743 75 1.320,00 € 1.570,80 €
AL6744 82 1.620,00 € 1.927,80 €
AL6745 83 5.145,00 € 6.122,55 €
AL6748 86 1.740,00 € 2.070,60 €
AL6749 87 2.490,00 € 2.963,10 €
AL6750 94 2.725,00 € 3.242,75 €
AL6753 17 1.710,00 € 2.034,90 €
AL6758 89 9.775,00 € 11.632,25 €
AL6759-S 133 740,00 € 880,60 €
AL6759-F 133 740,00 € 880,60 €
AL6763 109 978,00 € 1.163,82 €
AL6766 140 1.898,00 € 2.258,62 €
AL6767 130 556,00 € 661,64 €
AL6768 130 814,00 € 968,66 €
AL6770 128/Industr. 65 760,00 € 904,40 €
AL6771-N Industrial 75 2.362,00 € 2.810,78 €
AL6772 inkl. LED GU10 Industrial 71 598,00 € 711,62 €
AL6773 inkl. LED GU10 133 633,00 € 753,27 €
AL6774 inkl. LED GU10 134/Industr. 70 1.620,00 € 1.927,80 €
AL6778-N Industrial 69 1.445,00 € 1.719,55 €
AL6779 62 948,00 € 1.128,12 €
AL6780 63 2.798,00 € 3.329,62 €
AL6781 8 1.525,00 € 1.814,75 €
AL6783 8 2.470,00 € 2.939,30 €
AL6784 9 3.135,00 € 3.730,65 €
AL6785 127 740,00 € 880,60 €
AL6787 127 844,00 € 1.004,36 €
AL6788 127/Industr. 64 819,00 € 974,61 €
AL6789 126/Industr. 58 495,00 € 589,05 €
AL6790 126/Industr. 58 530,00 € 630,70 €
AL6791 156 2.098,00 € 2.496,62 €
AL6792 134/135/Industr. 67 2.120,00 € 2.522,80 €
AL6793 129 1.798,00 € 2.139,62 €
AL6794 157 1.769,00 € 2.105,11 €
AL6795 100 819,00 € 974,61 €
AL6796 11 1.390,00 € 1.654,10 €
AL6797 11 2.840,00 € 3.379,60 €
AL6799 mit Fassung E27 13 3.140,00 € 3.736,60 €
AL6800 54 1.335,00 € 1.588,65 €
AL6801 29 1.267,00 € 1.507,73 €
AL6802 59 4.470,00 € 5.319,30 €
AL6803 7 1.154,00 € 1.373,26 €
AL6804 7 1.524,00 € 1.813,56 €
AL6806 98 1.645,00 € 1.957,55 €
AL6808 99 9.577,00 € 11.396,63 €
AL6811 43 3.825,00 € 4.551,75 €
AL6812 42 6.198,00 € 7.375,62 €
AL6813 84 17.920,00 € 21.324,80 €
AL6814 27 11.154,00 € 13.273,26 €
AL6816 92/93 8.120,00 € 9.662,80 €
AL6818 90 7.960,00 € 9.472,40 €
AL6819 91 10.495,00 € 12.489,05 €
AL6820 35 2.565,00 € 3.052,35 €
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Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt. Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt.



Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt. Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt.

STÄNDERLEUCHTEN/POST LAMPS
AL6821 Messeneuheiten 680,00 € 809,20 €
AL6822 Messeneuheiten 716,00 € 852,04 €
AL6823 Industrial 70 560,00 € 666,40 €
AL6824 Industrial 59 719,00 € 855,61 €
AL6825 Industrial 64 580,00 € 690,20 €
AL6826 Industrial 55/56 1.940,00 € 2.308,60 €
AL6828 Industrial 62 798,00 € 949,62 €
AL6829 Industrial 61 998,00 € 1.187,62 €
AL6831 Industrial 73 1.595,00 € 1.898,05 €
AL6832 Industrial 63 995,00 € 1.184,05 €
AL6833 Industrial 57 749,00 € 891,31 €
AL6834-A Industrial 77 5.995,00 € 7.134,05 €
AL6835 Industrial 68 1.960,00 € 2.332,40 €

WANDLEUCHTEN/WALL LAMPS
WL3003 61 1.298,00 € 1.544,62 €
WL3095 58 979,00 € 1.165,01 €
WL3311-N 105 790,00 € 940,10 €
WL3387 124 510,00 € 606,90 €
WL3396 56 535,00 € 636,65 €
WL3397 56 745,00 € 886,55 €
WL3403 94 1.294,00 € 1.539,86 €
WL3408-N 98 1.265,00 € 1.505,35 €
WL3410 25 1.875,00 € 2.231,25 €
WL3412-A 103 462,00 € 549,78 €
WL3419-A 118 438,00 € 521,22 €
WL3420 118 977,00 € 1.162,63 €
WL3422 112 469,00 € 558,11 €
WL3425 119 1.028,00 € 1.223,32 €
WL3437 136/Industr. 66 530,00 € 630,70 €
WL3440 66 665,00 € 791,35 €
WL3441 68 710,00 € 844,90 €
WL3446 35 1.440,00 € 1.713,60 €
WL3447 79 819,00 € 974,61 €
WL3448 74 1.028,00 € 1.223,32 €
WL3449 36 1.355,00 € 1.612,45 €
WL3450 81 1.028,00 € 1.223,32 €
WL3459 58 757,00 € 900,83 €
WL3463 38 590,00 € 702,10 €
WL3464 40 985,00 € 1.172,15 €
WL3472 95 1.530,00 € 1.820,70 €
WL3474 30 740,00 € 880,60 €
WL3475 31 1.050,00 € 1.249,50 €
WL3478-A 120/179 950,00 € 1.130,50 €
WL3483-A 122 798,00 € 949,62 €
WL3491-A 104 585,00 € 696,15 €
WL3492 108 585,00 € 696,15 €
WL3495 73 1.060,00 € 1.261,40 €
WL3496 72 659,00 € 784,21 €
WL3499-A 619,00 € 736,61 €
WL3501 52/53/174 1.198,00 € 1.425,62 €
WL3504 106 589,00 € 700,91 €
WL3505 106 835,00 € 993,65 €
WL3506 51 780,00 € 928,20 €
WL3507 85 2.198,00 € 2.615,62 €
WL3511 74 699,00 € 831,81 €
WL3531 123 885,00 € 1.053,15 €
WL3541 110 410,00 € 487,90 €
WL3542 121 1.154,00 € 1.373,26 €
WL3545 121 720,00 € 856,80 €
WL3549 113 719,00 € 855,61 €
WL3550 20 665,00 € 791,35 €
WL3551 14 845,00 € 1.005,55 €
WL3552 14 950,00 € 1.130,50 €
WL3558 20 1.277,00 € 1.519,63 €
WL3559 22 885,00 € 1.053,15 €
WL3560 32 1.670,00 € 1.987,30 €
WL3561 41 984,00 € 1.170,96 €
WL3562 44 654,00 € 778,26 €
WL3564 76 1.565,00 € 1.862,35 €
WL3567 82 1.125,00 € 1.338,75 €
WL3570 17 1.465,00 € 1.743,35 €
WL3573 50 915,00 € 1.088,85 €
WL3574 86 1.749,00 € 2.081,31 €
WL3575 88 1.946,00 € 2.315,74 €
WL3586 128/Industr. 65 678,00 € 806,82 €
WL3588 Horses 685,00 € 815,15 €
WL3591 Industrial 81 595,00 € 708,05 €
WL3592 136/Industr. 66 1.988,00 € 2.365,72 €
WL3593 Industrial 81 498,00 € 592,62 €
WL3594 50 1.689,00 € 2.009,91 €
WL3604-N-400 138 535,00 € 636,65 €
WL3604-N-500 138 575,00 € 684,25 €
WL3605 65 556,00 € 661,64 €
WL3606 65 775,00 € 922,25 €
WL3607 10 1.540,00 € 1.832,60 €

WANDLEUCHTEN/WALL LAMPS
WL3608 105 1.320,00 € 1.570,80 €
WL3609 62 737,00 € 877,03 €
WL3610 101 995,00 € 1.184,05 €
WL3611 100 619,00 € 736,61 €
WL3612 12 740,00 € 880,60 €
WL3613 12 1.698,00 € 2.020,62 €
WL3615 6 1.248,00 € 1.485,12 €
WL3617 42 1.875,00 € 2.231,25 €
WL3620 38 1.355,00 € 1.612,45 €
WL3622 Horses 1.260,00 € 1.499,40 €
WL3623 Horses 370,00 € 440,30 €
WL3626 Messeneuheiten 780,00 € 928,20 €
WL3628 Messeneuheiten 819,00 € 974,61 €
WL3630 Industrial 59 510,00 € 606,90 €
WL3631 Messeneuheiten 575,00 € 684,25 €
WL3632-ST Industrial 62 798,00 € 949,62 €
WL3634 Industrial 61 640,00 € 761,60 €
WL3635 Industrial 72 975,00 € 1.160,25 €
WL3636 Industrial 57 585,00 € 696,15 €
WL3637 Industrial 74 1.222,00 € 1.454,18 €
WL3638 Industrial 68 735,00 € 874,65 €

HÄNGELEUCHTEN/SUSPENSION LAMPS
HL2331 55 595,00 € 708,05 €
HL2349-A 103 513,00 € 610,47 €
HL2377-A 68 736,00 € 875,84 €
HL2386 45/174/175 978,00 € 1.163,82 €
HL2419 31 845,00 € 1.005,55 €
HL2428-A 122 1.160,00 € 1.380,40 €
HL2429-A 122 1.520,00 € 1.808,80 €
HL2446-A 104 499,00 € 593,81 €
HL2451 68 935,00 € 1.112,65 €
HL2452-A 122 896,00 € 1.066,24 €
HL2455 72 875,00 € 1.041,25 €
HL2491-A 123/175 1.028,00 € 1.223,32 €
HL2493-A 4.115,00 € 4.896,85 €
HL2529 94 1.125,00 € 1.338,75 €
HL2530 41 925,00 € 1.100,75 €
HL2534 Horses 9.759,00 € 11.613,21 €
HL2565 Horses 1.645,00 € 1.957,55 €
HL2580 10 1.355,00 € 1.612,45 €
HL2584 65 635,00 € 755,65 €
HL2585 100 845,00 € 1.005,55 €
HL2586 51 995,00 € 1.184,05 €
HL2587 66 737,00 € 877,03 €
HL2588 102 5.080,00 € 6.045,20 €
HL2589 44 739,00 € 879,41 €
HL2590 46 8.425,00 € 10.025,75 €
HL2591 55 6.890,00 € 8.199,10 €
HL2595-A 5.190,00 € 6.176,10 €
HL2601 Horses 1.998,00 € 2.377,62 €
HL2603 Horses 6.525,00 € 7.764,75 €
HL2625 Industrial 72 765,00 € 910,35 €
AL6105 61 995,00 € 1.184,05 €

DECKENLEUCHTEN / CEILING LAMPS
DE2527 44 735,00 € 874,65 €
DE2550-A 131 450,00 € 535,50 €
DE2551-A 131 560,00 € 666,40 €
DE2552-A 131 820,00 € 975,80 €
DE2578-A 40 689,00 € 819,91 €
DE2583 126 458,00 € 545,02 €
DE2602 Horses                         Preis auf Anfrage
ST2554 307,00 € 365,33 €

ACCESSOIRES / ACCESSOIRES
B8565 Blumenschale 164 3.368,00 € 4.007,92 €
B8589 Vogelhaus 148/149 1.198,00 € 1.425,62 €
B8604  Rosenbogen 152 1.685,00 € 2.005,15 €
B8608 Thermometer 154 230,00 € 273,70 €
B8610 Sonnenuhr 152 1.590,00 € 1.892,10 €
B8631 Feuerkorb 146147 440,00 € 523,60 €
B8631-R Grillrost 146 198,00 € 235,62 €
B8631-S Bodenplatte 146 235,00 € 279,65 €
B8653 Blumenschale 165 2.770,00 € 3.296,30 €
B8658 Rosenbogen 153 3.298,00 € 3.924,62 €
B8669 Wasserpoller 155 556,00 € 661,64 €
B8673 Regenmesser 155 124,00 € 147,56 €
B8675 Feuerschale 138/139/Industr. 78 1.260,00 € 1.499,40 €
B8675-R Gestell mit Rost 138/139/Industr. 78 735,00 € 874,65 €
B8677 Blumenschale 165 1.566,00 € 1.863,54 €
B8678 Stiefelständer 540,00 € 642,60 €



KRONEN / BRACKETS
KR119 1.485,00 € 1.767,15 €
KR120 1.485,00 € 1.767,15 €
KR121 2.004,00 € 2.384,76 €
KR122 2.004,00 € 2.384,76 €
KR123 2.460,00 € 2.927,40 €
KR124 2.460,00 € 2.927,40 €
KR137 1.200,00 € 1.428,00 €
KR138 1.200,00 € 1.428,00 €
KR139 1.665,00 € 1.981,35 €
KR140 1.665,00 € 1.981,35 €
KR141 2.009,00 € 2.390,71 €
KR142 2.009,00 € 2.390,71 €
KR149 924,00 € 1.099,56 €
KR150 924,00 € 1.099,56 €
KR151 1.229,00 € 1.462,51 €
KR152 1.229,00 € 1.462,51 €
KR153 1.540,00 € 1.832,60 €
KR154 1.540,00 € 1.832,60 €
KR159 1.298,00 € 1.544,62 €
KR160 1.298,00 € 1.544,62 €
KR161 2.086,00 € 2.482,34 €
KR162 2.086,00 € 2.482,34 €
KR163 1.200,00 € 1.428,00 €
KR164 1.200,00 € 1.428,00 €
KR165 1.978,00 € 2.353,82 €
KR166 1.978,00 € 2.353,82 €
KR167 830,00 € 987,70 €
KR169 830,00 € 987,70 €
KR170 1.283,00 € 1.526,77 €
KR171 1.283,00 € 1.526,77 €
KR176 1.070,00 € 1.273,30 €
KR177 1.070,00 € 1.273,30 €
KR178 1.607,00 € 1.912,33 €
KR179 1.607,00 € 1.912,33 €
KR185 2.440,00 € 2.903,60 €
KR186 2.440,00 € 2.903,60 €
KR187 3.819,00 € 4.544,61 €
KR188 3.819,00 € 4.544,61 €
KR225 1.606,00 € 1.911,14 €
KR226 1.606,00 € 1.911,14 €
KR227 1.076,00 € 1.280,44 €
KR228 1.076,00 € 1.280,44 €
KR229 1.390,00 € 1.654,10 €
KR230 1.390,00 € 1.654,10 €
KR231 623,00 € 741,37 €
KR232 814,00 € 968,66 €
KR233 1.028,00 € 1.223,32 €
KR240 1.458,00 € 1.735,02 €
KR241 1.458,00 € 1.735,02 €
KR242 1.890,00 € 2.249,10 €
KR243 1.890,00 € 2.249,10 €
KR244 2.348,00 € 2.794,12 €
KR245 2.348,00 € 2.794,12 €
KR294 299,00 € 355,81 €
KR435 3.183,00 € 3.787,77 €
KR436 3.183,00 € 3.787,77 €
KR439 1.770,00 € 2.106,30 €
KR440 1.770,00 € 2.106,30 €
KR536 307,00 € 365,33 €
KR537 394,00 € 468,86 €
KR538 448,00 € 533,12 €
KR539 607,00 € 722,33 €
KR545 893,00 € 1.062,67 €
KR546 893,00 € 1.062,67 €
KR547 1.219,00 € 1.450,61 €
KR548 1.219,00 € 1.450,61 €
KR549 1.535,00 € 1.826,65 €
KR550 1.535,00 € 1.826,65 €
KR598 1.295,00 € 1.541,05 €
KR599 1.295,00 € 1.541,05 €
KR600 1.513,00 € 1.800,47 €
KR601 1.513,00 € 1.800,47 €
KR602 1.730,00 € 2.058,70 €
KR603 1.730,00 € 2.058,70 €
KR604 830,00 € 987,70 €
KR605 1.385,00 € 1.648,15 €
KR606 1.935,00 € 2.302,65 €
KR607 2.419,00 € 2.878,61 €
KR609 1.874,00 € 2.230,06 €
KR610 3.229,00 € 3.842,51 €
KR611 4.396,00 € 5.231,24 €
KR612 5.560,00 € 6.616,40 €
KR613 2.058,00 € 2.449,02 €
KR614 3.327,00 € 3.959,13 €
KR615 4.496,00 € 5.350,24 €
KR616 5.660,00 € 6.735,40 €

Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt. Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt.

ACCESSOIRES / ACCESSOIRES
B8680 Feuerschale 138/139/Industr. 79 1.085,00 € 1.291,15 €
B8684 Vogelhaus 149 890,00 € 1.059,10 €
B8685 Blumenschale 164 2.370,00 € 2.820,30 €
B8686 Feuerkorb individuell 146                                 Preis auf Anfrage
B8687 Staudensäule 154 280,00 € 333,20 €
B8688 Hausnummer mit 1 Ziffer 155 170,00 € 202,30 €
B8688 Hausnummer mit 2 Ziffern 155 198,00 € 235,62 €
B8688 Hausnummer mit 3 Ziffern 155 245,00 € 291,55 €
B8689 Windlicht 103 619,00 € 736,61 €
B8693 Sattelhalter starr Horses 556,00 € 661,64 €
B8694 Sattelwagen Horses 2.120,00 € 2.522,80 €
B8695 Trensenhalter Horses 128,00 € 152,32 €
B8696 Schiefertafel Horses 165,00 € 196,35 €
B8697 Anbindepoller Horses 790,00 € 940,10 €
B8698 Sattelhalter schwenkbar Horses 615,00 € 731,85 €
B8699 Sattelhalter klappbar Horses 498,00 € 592,62 €
B8701 Buchstaben f. Reithallenbande Horses Preis auf Anfrage
B8707 Pflanzkübel Industrial 76 1.530,00 € 1.820,70 €
B8709 Hausnummer mit 1 Ziffer Industrial 64 155,00 € 184,45 €
B8709 Hausnummer mit 2 Ziffern Industrial 64 175,00 € 208,25 €
B8709 Hausnummer mit 3 Ziffern Industrial 64 195,00 € 232,05 €
M491 Pferdekopf Horses 385,00 € 458,15 €

SONDERANFERTIGUNG / CUSTOM MADE
11.999.668-C Fahrradständer 140 1.675,00 € 1.993,25 €
61.000.537-A Standuhr, beleuchtet 162/163 Preis auf Anfrage
111.000.247 Reitplatzeinfassung Horses                           Preis auf Anfrage

TISCHE / TABLES
H16703 Hocker ohne Kissen 145 719,00 € 855,61 €
H16703-SK Sitzkissen 145 88,00 € 104,72 €
H16707 Stehtisch mit Leuchte 145 2.540,00 € 3.022,60 €
H16901-A 141 2.798,00 € 3.329,62 €
H16923-G Tischgestell ohne Platte 142/143 2.985,00 € 3.552,15 €
H16923 Platte Nero Impalla 142/143 2.798,00 € 3.329,62 €
H16923 Platte Kashmir White 142/143 2.298,00 € 2.734,62 €
H16924-G Tischgestell ohne Platte 143 3.089,00 € 3.675,91 €
H16924 Platte Nero Impalla 143 2.640,00 € 3.141,60 €
H16924 Platte Kashmir White 143 2.058,00 € 2.449,02 €

PARKBÄNKE / PARKBENCHES
PB1103 33 / 144 1.885,00 € 2.243,15 €
PB1143 144 1.898,00 € 2.258,62 €
PB1144 142 2.755,00 € 3.278,45 €
PB1148 Industrial 76 1.995,00 € 2.374,05 €

BRUNNEN / FOUNTAINS
B8550 158 3.325,00 € 3.956,75 €
B8557 161/162 6.535,00 € 7.776,65 €
B8581 159 1.270,00 € 1.511,30 €
B8582 160/162 15.598,00 € 18.561,62 €
B8602 161/162 2.970,00 € 3.534,30 €
B8606 150 5.299,00 € 6.305,81 €
B8607 159 736,00 € 875,84 €
B8636 159 1.375,00 € 1.636,25 €
B8652 158 8.240,00 € 9.805,60 €

BRIEFKÄSTEN / MAILBOXES
B8481 151 619,00 € 736,61 €
B8482 mit Zeitungsrolle 151 775,00 € 922,25 €
B8483 151 890,00 € 1.059,10 €
B8484 mit Zeitungsrolle 151 1.050,00 € 1.249,50 €



MASTE / POLES
M57 572,00 € 680,68 €
M58 346,00 € 411,74 €
M61 834,00 € 992,46 €
M62 1.023,00 € 1.217,37 €
M63 1.077,00 € 1.281,63 €
M64 1.115,00 € 1.326,85 €
M65 398,00 € 473,62 €
M66 762,00 € 906,78 €
M68 864,00 € 1.028,16 €
M69 1.046,00 € 1.244,74 €
M70 1.128,00 € 1.342,32 €
M71 1.198,00 € 1.425,62 €
M72 1.270,00 € 1.511,30 €
M73 1.322,00 € 1.573,18 €
M93 1.777,00 € 2.114,63 €
M128 573,00 € 681,87 €
M129 696,00 € 828,24 €
M138 6.472,00 € 7.701,68 €
M143 198,00 € 235,62 €
M147 1.415,00 € 1.683,85 €
M162 1.913,00 € 2.276,47 €
M163 1.998,00 € 2.377,62 €
M164 2.058,00 € 2.449,02 €
M177 6.360,00 € 7.568,40 €
M184 1.512,00 € 1.799,28 €
M200 298,00 € 354,62 €
M201 398,00 € 473,62 €
M213 2.398,00 € 2.853,62 €
M214 2.543,00 € 3.026,17 €
M316 2.650,00 € 3.153,50 €
M343 4.275,00 € 5.087,25 €
M410 474,00 € 564,06 €
M411 268,00 € 318,92 €
M429-A 1.130,00 € 1.344,70 €
M447 1.220,00 € 1.451,80 €
M450 762,00 € 906,78 €
M451 1.058,00 € 1.259,02 €
M455 487,00 € 579,53 €
M459 540,00 € 642,60 €
M461 224,00 € 266,56 €
M466 2.426,00 € 2.886,94 €
M467 2.508,00 € 2.984,52 €
M468 479,00 € 570,01 €
M469 976,00 € 1.161,44 €
M474 3.152,00 € 3.750,88 €
M475 3.264,00 € 3.884,16 €
M476 3.440,00 € 4.093,60 €
M477 2.766,00 € 3.291,54 €
M478 2.890,00 € 3.439,10 €
M479 3.116,00 € 3.708,04 €
M480 934,00 € 1.111,46 €
M482 922,00 € 1.097,18 €
M486 4.912,00 € 5.845,28 €
M496 1.297,00 € 1.543,43 €
M497 1.957,00 € 2.328,83 €
M498 1.798,00 € 2.139,62 €
M499 2.010,00 € 2.391,90 €
M501 7.795,00 € 9.276,05 €

LEUCHTENKÖRPER / LIGHTING FIXTURES
AL1201-N 950,00 € 1.130,50 €
AL1205-N 1.316,00 € 1.566,04 €
AL1249-N 1.375,00 € 1.636,25 €
AL1268-H 844,00 € 1.004,36 €
AL1428-H 1.306,00 € 1.554,14 €
AL1535-N 1.298,00 € 1.544,62 €
AL1537-H 450,00 € 535,50 €
AL1540 1.069,00 € 1.272,11 €
AL1544 977,00 € 1.162,63 €
AL1547 1.398,00 € 1.663,62 €
AL1556 433,00 € 515,27 €
AL1566 1.260,00 € 1.499,40 €
AL1570 1.344,00 € 1.599,36 €
AL1574 868,00 € 1.032,92 €
AL1575 948,00 € 1.128,12 €
AL1576 623,00 € 741,37 €
AL1577 742,00 € 882,98 €
AL1579 688,00 € 818,72 €
AL1584 757,00 € 900,83 €
AL1593 1.154,00 € 1.373,26 €
AL1594-H 758,00 € 902,02 €
AL1594-S 758,00 € 902,02 €
AL1595 508,00 € 604,52 €
AL1596-H 445,00 € 529,55 €
AL1598-H 822,00 € 978,18 €
AL1599 898,00 € 1.068,62 €
AL1601 540,00 € 642,60 €
AL1602 370,00 € 440,30 €
AL1603-H 616,00 € 733,04 €
AL1605 1.316,00 € 1.566,04 €
AL1608 307,00 € 365,33 €
AL1619 1.163,00 € 1.383,97 €
AL1620 1.267,00 € 1.507,73 €
AL1621 1.195,00 € 1.422,05 €
AL1622 1.525,00 € 1.814,75 €
AL1623 1.015,00 € 1.207,85 €
AL1624 294,00 € 349,86 €
AL1625 830,00 € 987,70 €
AL1627 979,00 € 1.165,01 €
AL1628 950,00 € 1.130,50 €
AL1630 925,00 € 1.100,75 €
AL1631 1.267,00 € 1.507,73 €
AL1634 678,00 € 806,82 €
AL1638 1.178,00 € 1.401,82 €
AL1647 1.178,00 € 1.401,82 €
AL1648 1.046,00 € 1.244,74 €
AL1649 1.130,00 € 1.344,70 €
AL1650 953,00 € 1.134,07 €
AL1651 1.154,00 € 1.373,26 €
GH100-2 258,00 € 307,02 €
GH100-3 287,00 € 341,53 €
GH120-1 488,00 € 580,72 €

WANDARME / WALL BRACKETS
WA7006 458,00 € 545,02 €
WA7009 493,00 € 586,67 €
WA7022 307,00 € 365,33 €
WA7027 574,00 € 683,06 €
WA7044 398,00 € 473,62 €
WA7045 295,00 € 351,05 €
WA7046 406,00 € 483,14 €
WA7051 948,00 € 1.128,12 €
WA7055 653,00 € 777,07 €
WA7072 556,00 € 661,64 €
WA7139 297,00 € 353,43 €
WA7142 316,00 € 376,04 €
WA7146 556,00 € 661,64 €
WA7152 280,00 € 333,20 €
WA7153 298,00 € 354,62 €
WA7154 224,00 € 266,56 €
WA7157 448,00 € 533,12 €
WA7162 376,00 € 447,44 €

BALDACHIN / CANOPIES
NR15-N 113,00 € 134,47 €

Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt. Artikel-Nr. Seite €        € inkl. MwSt.

ERDSTÜCK/BASEMENT
aus Stahl feuerverzinkt
out of galvanized steel

passende Erdstücke zu unseren Leuchten auf Anfrage
matching basement of our lights on request



GLASFORM
MOLD

GLAS-NR.
ARTICLE
NO.

GLASART
TYPE €

€
inkl.

MwSt.

1 = Antika
AM-M = Amber

innen 
gestrahlt

1 = Antika

1 = Antika
16 = Opal

23
0

Ø 180

23
0

Halbschale Ø 180

20
0

Ø 120

107,1090,00106

GLASFORM
MOLD

GLAS-NR.
ARTICLE
NO.

GLASART
TYPE €

€
inkl.

MwSt.

16 = Opal

16 = Opal

1 = Antika

16 = Opal
17 = Kristallklar

crystal clear

171,36144,00303

635,46534,00307

280,84236,00308

176,12148,00311

1 = Antika 195,16164,00314

16 = Opal 129,71109,00315

16 = Opal
17 = Kristallklar

crystal clear
270,13227,00317

OM = Opalmatt
opal frosted 113,0595,00321

17 = Kristallklar
crystal clear

16 = Opal
17 = Kristallklar

crystal clear

39,2733,00328

136,85115,00329

16 = Opal 95,2080,00330

16 = Opal 95,2080,00333

1 = Antika
17 = Kristallklar

crystal clear
330,82278,00338

Glasflamme
glass flame 176,12148,00339

1 = Antika
16 = Opal 487,90410,00343

Opalmatt
opal frosted 33,3228,00344

84,4971,00

84,4971,00

107

116

63,0753,00124

182,07153,00141

360,57303,00142

60,6951,00155

65,4555,00185

72,5961,00227

85,6872,00234

223,72188,00253

403,41339,00254

44,0337,00272

128,52108,00273

79,7367,00285

97,5882,00299

Flamme Ø 250

42
0

Ø 75

25
0

16 = Opal
17 = Kristallklar

16 = Opal

1 = Antika 

1 = Antika

17 = Kristallklar
crystal clear

Kristallmatt
crystal frosted

Kristallmatt
crystal frosted

Klar innen 
gestrahlt/
clear inside 
sandblasted

36
0

Ø 350

41
0

Ø 400

26
0

Ø 186

84
   

 1
80

Ø 165

16 = Opal24
5

Ø 150

1 = Antika 20
0

120

20
0

Ø 100

18
2

Ø 130

Ø 126

23
5

Ø 100

50
0

Ø 380

41
0

sw
 2

64
   

 2
90

Ø 200

26
0

Halbschale sw 264

29
0

Halbschale Ø 200
26

0

Ø 300

32
8

17 = Kristallklar
crystal clear

Ø 274

39
0

1 = Antika18
0

Ø 100

17 = Kristallklar
crystal clear

OM = Opalmatt
opal frosted

Ø 210

23
0

Halbschale Ø 210

23
0

Ø 100

27
0

Ø 255

34
3

Ø 150

24
5

Ø 330

37
5

Ø 45

15
0

Ø 400

12
3

Ø 100

10
8



GLASFORM
MOLD

GLAS-NR.
ARTICLE
NO.

GLASART
TYPE €

€
inkl.

MwSt.

Opalmatt
opal frosted 39,2733,00346

Opalmatt
opal frosted 41,6535,00347

17 = Kristallklar
crystal clear

17 = Kristallklar
crystal clear

286,79241,00348

527,17443,00349

17 = Kristallklar
crystal clear 202,30170,00350

Opalmatt
opal frosted

Klar innen 
gestrahlt/
clear inside 
sandblasted

27.3723,00351

157,08132,00352

1 = Antika 138,04116,00368

1 = Antika 95,2080,00369

16 = Opal 192,78162,00387

1 = Antika 328,44276,00389

1 = Antika
16 = Opal 69,0258,00391

1 = Antika

Medusa

299,88

59,50

252,00

50,00

396

398

Medusa 51,1743,00398-H

16 = Opal 105,9189,00400

GLASFORM
MOLD

GLAS-NR.
ARTICLE
NO.

GLASART
TYPE €

€
inkl.

MwSt.

1 = Antika 208,25175,00401

1 = Antika

17 = Kristallklar
crystal clear

323,68

226,10

272,00

190,00
402

1 = Antika 278,46234,00404

Bleiverglasung/
Lead Glazing

Bleiverglasung/
Lead Glazing

85,6872,00407

110,6793,00408-A

Bleiverglasung/
Lead Glazing 110,6793,00408-B

Glas für 
Regenmesser 27,3723,00410

16 = Opal 270,13227,00422

16 = Opal 52,3644,00443

16 = Opal 121,38102,00444

17 = Kristallklar
crystal clear 54,7446,00447

Makrolonzylinder
strukturiert 301,07253,00Z544
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Ø 113

17
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Ø 463

33
3

Ø 400

Ø 261



1. Angebote
Sofern nicht im Einzelfall besondere Vereinbarungen getroffen wurden, sind
Angebote jeglicher Art als unverbindlich und freibleibend anzusehen. Eine
Verpflichtung zur Auftragsannahme wird durch eine Angebotsabgabe nicht
übernommen. 
Dem Besteller überlassene Unterlagen und Zeichnungen sowie von uns er-
brachte konstruktive Leistungen und Vorschläge für die Gestaltung und Her-
stellung unserer Ware darf der Besteller nur für den vorgesehenen Zweck
verwenden und sie ohne unsere Zustimmung weder Dritten zugänglich noch
zum Gegenstand von Veröffentlichungen machen.

2. Aufträge
Schriftlich, mündlich, fernmündlich oder Vertretern erteilte Aufträge gelten
erst nach schriftlicher Bestätigung unsererseits als angenommen. Bei Auftrag
zur prompten Lieferung gilt die erteilte Rechnung als Bestätigung. Von unse-
ren Konditionen abweichende Bedingungen unserer Käufer, sowie etwaige,
mit unseren Vertretern getroffene Vereinbarungen bedürfen unserer schriftli-
chen Anerkennung.

3. Lieferungsbedingungen
Ereignisse höherer Gewalt, wozu auch Streiks, Betriebsstörungen usw. rech-
nen, sowie behördliche Maßnahmen und die nicht ordnungsmäßige Erfüllung
unserer Kaufverträge seitens unserer Lieferanten entbinden uns von unseren
Lieferungsverpflichtungen.

4. Lieferfrist
Angegebene Lieferfristen werden nach Möglichkeit von uns eingehalten. Sie
gelten aber stets als annähernd und unverbindlich. Überschreitungen von
Lieferfristen geben dem Käufer nicht das Recht, Schadenersatzansprüche zu
stellen oder vom Kaufvertrag zurückzutreten, ohne daß im letzteren Falle
eine angemessene Nachlieferungsfrist von mindestens vier Wochen gestellt
wurde.

5. Preisstellung
Die Preise gelten bei Lieferung ab Werk ausschließlich Verpackung. Bei Auf-
trägen im jeweiligen Mindestwert von € 1.500- netto erfolgen Lieferungen
frachtfrei Empfangsstation des Käufers bzw. frei deutscher Grenze. Für die
Altstadt- und Boulevardleuchten, sowie die im Gartenleuchtenkatalog gezeig-
ten Modelle dieser Art, für Leuchtenmaste und Sonderanfertigungen sowie
für Brunnen mit Stein und Bänke gelten Preise für Lieferung ab Werk.

6. Lieferungen 
a) Lieferungen erfolgen auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Auch bei ver-

einbarter Franko-Lieferung, sowie bei Anlieferung durch eigene oder frem-
de Fahrzeuge ist das Transportrisiko ausschließlich vom Käufer zu tragen.
Kostenloser Ersatz für Beschädigungen oder Bruch auf dem Transport

sind nur geleistet, wenn der Käufer uns beauftragt, sämtliche Sendungen
gegen Bruchgefahr zu versichern und die Kosten in Höhe von 1% des Net-
to-Warenwertes von ihm übernommen werden.

b) Sind vom Käufer keine bestimmten Versandvorschriften gegeben, wird der
vom Verkäufer nach bestem Ermessen festgestellte billigste Versandweg
gewählt. 

c) Soweit nicht ausdrücklich Gegenteiliges vereinbart wurde, ist der Verkäu-
fer zu lohnenden Teillieferungen berechtigt.

7. Haftung für Mängel
a) Geringe handelsübliche Abweichungen in Größe und Ausführung bilden

keinen Grund für Beanstandungen.
b) Beanstandungen hinsichtlich Stückzahl oder sonst erkennbarer Mängel in

der Güte der Ware können nur berücksichtigt werden, wenn Anzeige inner-
halb von 8 Tagen nach Eingang der Sendung erfolgt. Für versteckte Män-
gel gelten die gesetzlichen Vorschriften nach § 377 HGB. - Der Verkäufer
ist verpflichtet, sich innerhalb einer Woche zu den Beanstandungen zu
äußern, andernfalls der Käufer zur Rückgabe der Ware berechtigt ist.
Wenn Beanstandungen sich als begründet erweisen, und die Ware sich
noch in dem ursprünglichen Zustand befindet, wird bei Rückgabe Ersatz
geleistet.

c) Falls wir von einem Dritten auf Ersatz von Schäden in Anspruch genom-
men werden, deren Ursache im Verantwortungsbereich des Bestellers
liegt, hat uns der Besteller von diesen Ansprüchen freizustellen. 

d) Ansprüche auf Ersatz von Mangelfolgeschäden sind ausgeschlossen,
wenn nicht unseren gesetzlichen Vertretern, unserer Geschäftsleitung
oder unseren leitenden Angestellten in Ansehung des Mangels Vorsatz
oder grobe Fahrlässigkeit zur Last fällt.

8. Eigentumsvorbehalt
Die gelieferten Waren bleiben bis zur Bezahlung der Forderungen aus der
gesamten Geschäftsverbindung Eigentum des Verkäufers. Vor erfolgter Zah-
lung darf der Käufer die Ware weder verpfänden noch sicherheitshalber übe-
reignen. Bei Pfändung dieser Waren durch Dritte ist der Käufer verpflichtet,
den Verkäufer unverzüglich zu benachrichtigen. Der Käufer darf die Waren
im Rahmen eines ordnungsgemäßen Geschäftsbetriebes verkaufen oder
weiterverarbeiten. Nimmt er eine solche Weiterveräußerung oder Weiterver-
arbeitung vor, gilt sie als in unserem Auftrag und für unsere Rechnung erfolgt.
Der Anspruch auf Zahlung des Verkaufserlöses gilt in jedem Falle einer Wei-
terveräußerung als an uns abgetreten.

9. Erfüllungsort und Gerichtsstand
für beide Teile sind der Sitz des Verkäufers bzw. das Amtsgericht Borken i.W.

Geschäftsführer:
Alexander Robers, Felix Robers

V E R K A U F S -  U N D  L I E F E R U N G S B E D I N G U N G E N

ROBERS-LEUCHTEN 
GmbH & Co. KG
Weseker Weg 36
46354 Südlohn - Germany
Tel.: ++49 (0) 28 62 - 99 77 - 0
Fax: ++49 (0) 28 62 - 99 77 77
Internet: www.Robers.com
E-Mail: office@Robers.com


